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Szovjet űrlaajőskültíöttség 
érkezett hazánkba 

Ünnepélyes fogadtatás - Kitüntetések átadása 
Kádár János fogadta a kozmonautákat 

Kádár János, az MSZMP K B első titkára fogadta a hétfőn hazánkba érkezett szovjet 
- U-*..-. nrhajósküldöttség tagjait. (MTI-Swó — Teletotó — KS) 

" Hétfőn Ksovjet űrhajós- rágcsokrokat nyújtattak át a .-súlyt ad az. hogy a fasisz-
küldöttség érkezett hzvata- kedves vendégeknek. akik ta Németország ma 40 éve 
106 látogatásra hazánkba. A ezután üdvözölték az őket intézte orutamadásat aSzav-
küldöttség tagjai Leonyid forró szeretettel köszöntő jetunió békés lakossága el-
Popo» és Vaienj Rjumin budapesti dolgozók képuisp- len. A szovjet népek töné-
ürhajósok, akik a Szálját—6 iőit. na Imi választ adtak a fc-
uráüomásoa a szovjet—ma- Az ünnepélyes fogadtatás siszta kihívásra. Á második 
gyár közös űrrepülés részt- a katonai díszszázad: díszme. világba ború szörnyű pusztí-
vevfiit je fogadták. A dele- petével zárult. tásainak és mérhetetlen 
gáció veaetője Vlagyimir Ezt követően a Parla- gyötrelmeinek nyomasztó 
Sótalan altábornagy, a szov- ment nándorfehérvári ter- emléke örök figyelmeztetés 
j e t légierő töparancsnoká- mében kitüntetések átadása- az egész emberiség számára, 
nak űrhajózási helyettese, val folytatódtak az esemé- Ezután kü lön szólt árról, 

A kozmonauták különgé- nyek. hogy a hétfőn Budapestre 
pe néhány perccel 9 . óra Losonczi Pál, az M S Z M P érkezett szovjet vendégek-
után szállt le a Perihegyi Politikai Bizottságának tag* nek. nemcsak a magyar űr-
repülőtéren. Má r lóval az ja, a Magyar Népköztársa- hajósok felkészítésében volt 
űrhajósok érkezése előtt ság Elnöki Tanácsának el- közvetlen részük. hanem 
budapestiek sokasága — nöke köszöntötte a szovjet elvtársak és barátok mód-
gtiárak. intézmények kötlek- kozmonautákat. i án egyengették az első ma-
ritMÜ — gyűltek össze az — Az űrhajózás eredmé- gyár űrpilóta világűrbéli út-
ünnepélyes fogadtatásra. • A nveit, fejlődését rendkívül i iának sikerét is. Meggyöző-
repülőtér betonián — csa- figyelemmel kíséri a ma- désiink. hogy ez a példás 
patzászlóval — katonai gyár nép, és a sikerek tudós együttérzés, segítőkészség és 
diszszázad sorakozott fel. alkotóival, bátor végrehaj- együttműködés nem csupán 

A repülőgépből ki lépő tóival együtt ünnepli a az űrhajóstársnak. hanem 
szovjet űrhajós vendégeket megannyi új eredményt. A az egész népünknek szólt. 
Korom Mihály, az MSZMP szovjet földről felbocsátott amelyet a barátság meleg, 
Politikai Bizottságának tag- űrhajók küldetése az egye- megbonthatatlan szálai fűz-
fa. a Központi Bizottság tit- temes embert haladást szol- nek a szovjet néphez — 
kára üdvözölte elsőként. Az gólja, segítségével az egye. mondotta Losonczi Pál, 
űrhajósok fogadtatására temes tudomány korábban majd így folytatta; 
megjelent Borbánéi János, nem ismert magaslatokat ér — A Magyar Népköztár-
a Minisztertanács elnökbe- el. Népünk szemében ez a saság Elnöki Tanácsa a vi-
lyettese. Katona Imre. az küldetés a béke. a testvéri- lágűr meghódításában tanú-
Elnöki Tanács titkára. Csé- ség. az egész világ érdekeit s jtott hősi helytállásuk, az 
mi Károly vezérezredes, szem előtt, tartó nemzetkö- első szovjet—magyar közös 
honvédelmi államtitkár. Pál zisée jelképe. űrrepülés során nvúitott ki-
Lér.árd akadémikus. az — Ezeknek a nemes esz- magasló tevékenységük el-
MTA Interkozmosz Taná- méknek és magasztosan bé- ismeréseként Leonyid Po-
csának elnöke. Farkas Ber- kés céloknak megkülönböz-
talan űrhajós és Magyari tetett jelentőséget és hang- (Folytatás a 2. oldalon.) 
Béla kiképzett űrhajós, to-
vábbá ott volt politikai, 
társadalmi életünk számos 
más vezető személyisége. 
Jelen volt Vlagyimir Pav-
lov, a Szovjetunió magyar-
országi nagykövete. 

Vlagyimir Satalov altá-
bornagyot. Leonyid Popov 
és Valerij R jum in űrhajóso-
kat katonai tiszteletadással 
fogadták a repülőtér ma-
gyar. szovjet és vörös zász-
lókkal. magyar és orosz 
nyelvű üdvözlő feliratokkal, 
valamint a szovjet—magyar 
közös űrrepülés hőseinek 
csoportképével díszített fő-
épülete előtt. A szovjet ven-
dégek Korom Mihálv társa-
ságában a tiszteletükre fel-
sorakozott díszszázad elé 
mentek, és a csapatzászló-
nál tisztelegtek. Ezt követő-
en fölcsendült a szovjet és 
a magyar himnusz maid a 
szovjet űrhajósok elléptek a 

iszszüéaó előtt, úttörőit t*> 

Magyar sikerek 
a Pannónia Vásáron 

Kiosztották a díjakat - Megkezdődtek 
a szakmai tárgyalások 

A szabadkai Pannónia Vá-
sáron sikereket aratnak a 
magyarországi kiállítók. A 
nyolcvan bemutatkozó ter-
mékei iránt élénk az érdek-
lődés. A tíz szakmai ágazat-
ban részt vevő magyar cé-
gek több újdonsággal jelent-
keztek a szomszédos ország 
ipari vásárán. A nagykö-
zönség elsősorban a fogyasz-
tási cikkeket kíséri figye-
lemmel. Tetszést arat a 
Kenderfonó és Szövőipari 
Vállalat néhány bemutatott 
terméke: kenderzsinegei, 
színes hálói, függönyanya-
gai, farmer típusú szövetei, 
makraméi, impregnált pony-
vaszövetei. A szegedi nagy-
vállalat termelési kooperá-
ciója is példás, a zentai és 
az apatini .kendergyárakkal 
dolgoznak fel közösen alap-
anyagokat. 

A Finomkerámiai Ipari 
Művek és az Üvegipari Mű-
vek négy, illetve hat ma-
gyarországi gyárnak termé-
keit ál l ít ja ki közös stan-
don. Igen sokan időznek a 
Zsolnay gyár és az Alföldi 
Polcelángyár bemutatott 
termékei előtt, hasonlókép-
pen sikert könyvelhetnek el 
az üvegipari áruk. A Ligni-
fer ötvösmunkáit, dísztár-
gyait. sokak véleménye 
szerint — szívesen megvá-
sárolnák Jugoszláviában. 
Érdekes színfoltja a Pannó-
nia Vásárnak az O P K Ki-
váló Áruk Fórumának be-
mutaíkózása. A megkülön-
böztetett emblehtával ellá-
tott cikkek között számos 
szegedi gyár és ipari szövet-
kezet gyártmányait láthat-
ják. Ugyancsak érdeklődnek 
a szakemberek, de a vásár-
látogató közönség js a vá-
sárhelyi Metripond Mérleg-
gyár termékei iránt, a HÖD-
GÉP üzleti sikerei örvende-
tesek. Az ICO Írószer Szö-
vetkezet a kiál l í tás egyik 
legelőnyösebb helyét foglal-
ja el. de valószínű nem 
ezért reménykednek terme-
lési együttműködés kialakí-
tásában. hanem termékeik 
minősége ad erre előnyt a 
cégnek. 

A szegedi bemutatkozók 
között említést érdemelnek 
a Szűcsipari Szövetkezet 
bundái, a FÉMTEX grill-
sütői. a Mérlegkészítő Isz 
gyógyszertári mérlegei és 
súlygarnitúrái, a SZINK-
RON Isz aprócikkei, a Dél-
alföldi Pincegazdaság borai, 
üdítő italai. A szegedi ke-
reskedelmi szervezetek is 
aktivak a szabadkai Pannó-
nia Vásáron: a Csongrád— 
Bács megyei Élelmiszer- és 
Vegyianyag Nagykereskedel-
mi Vállalat a határ menti 

árucsere-forgalom gesztora 
a nagykereskedelemben. 
Céljuk a piackutatás, a for-
galom bővítése. Hasonló fel-
adattal van jelen a Dél-al-
földi Árucsereforgalmi Tár-
saság. amely a három határ 
menti megye ipari, mező-
gazdasági, élelmiszeripari és 
kereskedelmi szervezeteinek, 
valamint a K O N Z U M E X 
Külkereskedelmi Vállalat-
nak az egyszerű társulása. A 
Szeged Tourist Idegenforgal-
mi Hivatal is szép propa-
gandát fejt ki Szeged városa 
és Csongrád megye bemuta-
tása érdekében. 

A tíz napig nyitva tartó 
Pannónia Vásárban tegnap, 
hétfőn megkezdődött az iga-
zi „vásári nagyüzem". A 
szabadkai gazdasági kama-
ra k lub jában ünnepélyes 
keretek között kiosztották a 
vásári díjakat, és megkez-
dődtek a szakmai napok is. 
A szakmai napok alkalmá-
val találkoznak egymással a 
magyar és jugoszláv partne-
rek. Első alkalommal, hét-
főn a mezőgazdaság és az 
élelmiszeripar szakemberei 
adtak egymásnak rande-
vút. Témakör: a konyha-
kerti vetemények termelése, 
gépesítése és feldolgozása 
volt. Ma. kedden a szarvas, 
marha-tenyésztés és a tej-
termelés szerepel a napiren-
den. Holnap, szerdán az épí-
tő- és építőanyag-ipar lesz 
a szakmai napok program-
ján. A korszerű építőanya-

gok és azok alkalmazása 
lesz a megbeszélés közép-
pontjában. A szolgáltatásról 
is szó esik: a számítógépes 
távadat-feldolgozás. a szá-
mítógépes rendszerek terve-
zése és kivitelezése, az IBM 
és az ESZR környezetre. E 
téma szervezője a KSH 
Ügyvitelszervező Vállalata. 
Minden bizonnyal a legér-
dekesebbnek maid a 26-án 
sorra kerülő szakmai konfe-
rencia lesz. amelynek kere-
tében a határ menti árufor-
galomról tanácskoznak. A 
téma: az 198l-es év első 
félévének határ menti áru-
cseréje. és további fejleszté-
sének lehetőségei. 

A vásári dijak elismerést 
jelentenek a magyar kiállí-
tóknak. A jubi lá ló Pannónia 
Vásár „Arany dip lomáját" 
adományozták a Kenderfo-
nó és Szövőipari Vállalat-
nak, a Kéziszerszámgyár-
nak. a Lignifer Isz-nek és a 
Szegedi Ipari Vásárnak. A 
vásári díj első fokozatát 
kapta a Gépipari Szövetke-
zetek Műszaki Irodáia Kö-
zös Vállalat, a második fo-
kozatban részesült a Hosz-
szúhegyj Ál lami Gazdaság 
és az Üvegipari Művek, míg 
a harmadik fokozatot a Sze-
gedi Szűcs- és Szabóipari 
Szövetkezet, az Ipari Szö-
vetkezetek Győr-Sopron me-
gvei Szövetsége, valamint 
az ICO írószer Szövetkezet 
kapta. 

A csillagászati nyár 
hűvösebb idővel érkezett 

Belvízvédelmi építőtábor 

Elkezdődött a munka Dorozsmán 

A csillagászati nyár első 
hete a sokévi átlagnál né-
hány fokkal hűvösebb időt 
hozott. Ennek oka, hogy a 
gyakran felhős égbolton a 
napsugarak nem tudtak hu-
zamosabb ideig áttörni, s 
így kevésbé melegíthetik fel 
a talaj fölötti légréteget. 
Ugyanakkor kelet felől me-
leg, nedves légtömeg áram-
lik a Kárpát-medencébe, ez 
további felhősödést idéz elő, 
gyakori záporokkal, zivata-
rokkal, de egyúttal a hajnali 
erősebb lehűlést megakadá-
lyozza. 

Az Országos Meteorológiai 
Szolgálat jelentése szerint 
hétfőn általában 20—23 fok 
volt az országban, kivéve a 
Kisalföldet, ahol a déli órák-
ban is mindössze 17 fokig 
melegedett fel a levegő, tő-
lünk nyugatra ugyanis most 
hűvös napok járnak, s ez 
érződik Győr és környéke 
időjárásán. A Balaton és 
a Velencei tó is megérzi a 
'ehúlést, a víz 19 fok, így 

inkább hajókirándulásra, 
mint fürdésre alkalmas. 

Akik a bolgár tengerpar-
ton nyaralnak, most nem t i i 
szerencsések, mert ott is • 
miénkhez hasonló az idő 
hűvös van, s gyakori a zá-
por, zivatar. A Fekete-tengel 
román partján valamivei 
jobb a helyzet, igaz, itt is 
esőre hajl ik, de legalább 
meleg van, 28—30 fokot mér-
nek. Az Adria partján, Ju-
goszláviában meleg van, süt 
a nap, a tenger 24 fokos. 

Az előrejelzés szerint a 
hét közepéig a hétfőihez ha-
sonló időre számíthatunk, 
szerdától a hét végéig azon-
ban lassan a kelet felöl ér-
kező meleg jobban érezteti 
hatását, így lassan ismét 
nyárias lesz az idő, bár a 
záporok, zivatarok veszélye 
továbbra sem szűnik meg. 
A műszerek jelzése szerint 
szombat, vasárnap már több 
lesz a napsütés, s újból be-
köszönt a strandidő. 

Vasárnap, 21-én nyílt meg, 
feladatait tekintve megyénk 
egyik legfontosabb építőtá-
bora, a városi tanács belvíz-
védelmi KISZ-építőtábora 
Újszegeden. A modern, tá-
gas szálláshelyre, az Ady 
Endre kollégiumba már jó-
val a megnyitóünnepség előtt 
megérkeztek a táborosok: a 
Vajdasággal tartott testvér-
megyei kapcsolat alapján 42 
jogoszláv fiatal. Baranya 
megyéből 68 középiskolás, 
valamint Csongrádról. Kiste-
lekről, Szentesről Összesen 
44 diák. Az ünnepségen — 
amelyen részt vett Berta Ist-

ván, a városi pártbizottság 
titkára, Turcsikné Süli Má-
ria, a megyei KISZ-bizottság 
titkára és Novakné Halász 
Anna, a városi KISZ-bizott-
ság első titkára — Bányainé 
dr. Birkás Mária, a városi 
tanács elnökhelyettese kö-
szöntötte a fiatalokat, majd 
dr. Dombóvári Ottó tábor-
vezető, a JATE jogi kará-
nak gyakornoka nyitotta 
meg sorrendben az ötödik 
belvízvédelmi tábort. 

Idén sem lesz könnyebb 
dolguk a diakoknak az el-
múlt éveknél: 4,5 kilométe-
res nagyjából a Jernei. Haj-

dú, Bence, Törő utca, Maty-
ér által határolt területet 
kell mentesíteniük a belvíz-
től Dorozsmán. Befejezett 
munka átadása a cél, a ta-
valyi évhez hasonlóan, amit 
a rendezők az eddigieknél 
jobb szervezéssel, pontosabb 
irányítással igyekeznek biz-
tosítani, a táborosok pedig 
mintegy bizonyítva munka-
kedvüket, a megnyitó után 
rögtön megtartották brigád-
alakuló ülésüket. 

Tegnap, hétfőn kezdte meg 

munkájá t az első turnus 154 

fiatalja 

A csehszlovák pénziiopi^zter 
budapesti tárgyaiasai 

Leopold Lér. a Csehszlo-
vák Szociálist* Köztársaság 
pénzügyminisztere hétfőn, 
tegnap hivatalos látogatást 
tett hazánkban. Vendéglátó-
jával, Hetényi István pénz-
ügyminiszterrel áttekintették 
a magyar—csehszlovák gaz-
dasági és pénzügyi kapcso-
latok időszerű kérdéseit. 

A csehszlovák pénzügymi-
niszter targyalt Faluvégi La-

jos miniszterelnök-helyettes-
sel. az Országos Tervhivatal 
elnökével és találkozott Ve-
ress Péter külkereske''e!'o 
miniszterrel. A megbr 
seken jelen volt Vácim: V. 
ravec, a Csehszlovák Szocia 
lista Köztársaság budapesti 
nagykövete. 

Leopold Lér hétfőn eluta-

zott hazánkból. 

» 


